
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206 Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

de 23/09/2022 e 25/09/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora 
Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 811/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Rosendo Caetano 
de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01, Guy de Silveira Correa, Controlador, 
mat 5952275/1, Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1 e Vera Lucia 
Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim /PA, no período 
de 22 à 25/09/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício 
da ARCON-PA

PORTARIA Nº 811/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON 
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, BENEDITO 
GOMES DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE 
MIRANDA MOURA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS 
RABELO MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO 
MACEIÓ, FISCAL, mat 3272486013 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, 
mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a PIRABAS E SALINAS /PA, no período 22 a 25/09/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício 
da ARCON-PA

PORTARIA Nº 813/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque Silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador,mat 
5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA E 
AJURUTEUA/PA no período 22 à 25/09/2022, com o objetivo de Fiscalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão 
Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 814/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat 3277879, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat 5893842/3, ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, 
mat 5852129/3, ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 
952251/1 e JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 
57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
PARAGOMINAS/PA no período de 22 à 25/09/2022, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício 
da ARCON-PA

PORTARIA Nº 815/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, VALDINEY 
FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, BRUNO LEONARDO 
SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA DE LA 
OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, Marcos Alexandre silva e 
Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3 e Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor, 
mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Santa maria, Salinas./PA, no período de 22 à 25/09/2022, com o objetivo 
de fiscalizar e fazer levantamento de dados operacionais junto com os 
fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues 
Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 816/2022 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à CONCORDIA DO PARÁ/PA, no período de 
24 à 25/09/2022, com o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues 
Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 817/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, 
Controlador, mat 3272486/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, mat 
5947447/ de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
COLARES/PA, no período de 24 a 26/09/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão 
Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 818/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 21 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, FRANCINALDO 
MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, Controlador, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 
23 a 25/09/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício 
da ARCON-PA

PORTARIA Nº 820/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Camila Ataíde 
de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no período de 
22 à 23/09/2022, com o objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora 
Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 821/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 22 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Joaquim 
Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1 e Rildo Gonçalves Almada, Agente 
Fiscal, mat 200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Cametá/PA, no período 22 a 24/09/2022, com o objetivo de 
realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão 
Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 822/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Nagíla Evelyne 
Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no período 
de 23/09/2022 à 25/09/2022 , com objetivo de realizar fiscalização de 
transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora 
Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 823/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE AGOSTO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 23 à 25/09/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues 
Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 824/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 23 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL NEPOMUCENO 
BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 23 à 
26/09/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues 
Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA

PORTARIA Nº 826/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA no 
período de 26 à 29/09/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Denise Rodrigues 
Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício da ARCON-PA
PORTARIA Nº 827/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de setembro 
de 2022. O Coordenador Administrativo Fnanceiro da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER 6 e ½ (seis e meia) diárias, 
ao beneficiário, Denise R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat 
5946012/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SANTARÉM / PA, no período 29/09 á 05/10/2022, com o objetivo de 
reuniôes de regulação com orgâos públicos nos municípios. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA 
Coordenador Administrativo Financeiro

PORTARIA Nº 830/2022 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 27 DE SETEMBRO DE 2022. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Carlos 
Willian Santos, Agente Fiscal, mat 2035189-01, José do Socorro Morais 
da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Luiz Valdir Lima, Agente Fiscal, 
mat 2035677-001 e Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 
2025043/01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/PA no período de 29/09 a 01/10/2022 , com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Denise Rodrigues Bradão Pimenta Diretora Geral em exercício 
da ARCON-PA


